



SUBPREFEITURA CIDADE TIRADENTES
COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO MUNICIPAL				
LOCAL:	R. DANTE ALDERIGO, 97 - JARDIM SANTA ETELVINA - SÃO PAULO - SP, 08470-795				
TABELA:	EDIF/SIURB - DATA-BASE JUL 2024 (SEM DESONERAÇÃO)				
PRAZO:	60 DIAS CORRIDOS				
ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QUANT.	PREÇO TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES					
1704.50.01	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3xMÉS	10,72	60,00	643,20
17-045-002	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	5,50	30,00	165,00
01-005-040	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	30,68	22,49	689,99
01-005-002	TAPUME CHAPA COMPENSADA RESINADA 10MM	M2	93,99	22,00	2.067,78
17-030-002	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	392,20	2,00	784,40
				SUBTOTAL	4.350,37
2 DEMOLIÇÃO E RETIRADAS					
02-050-003	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M3	265,15	19,04	5.048,46
11-050-005	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO OU SIMILAR	M2	37,89	65,20	2.470,43
01-001-007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	129,38	38,99	5.044,53
01-004-001	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	76,89	29,98	2.305,16
01-004-010	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	6,03	236,80	1.427,90
				SUBTOTAL	16.296,48
3 PISO EXTERNO					
13-002-011	PISO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO - 7CM	M2	70,82	236,80	16.770,18
10-011-073	CANAleta DE CONCRETO DE A.P.P/TAMPA/GRELHA DE CONCRETO OU FERRO L=40CM	M	123,64	45,00	5.563,80
10-011-097	TAMPA DE CONCRETO PARA CANALETA DE A.P.L=0,40M	M	87,36	45,00	3.931,20
				SUBTOTAL	26.265,18
4 VESTIÁRIOS					
4.1 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
09-002-003	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO, ROSCÁVEL - 32MM (1")	M	26,60	30,00	798,00
09-002-011	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, TIPO LEVE I - 3/4"	M	39,78	30,00	1.193,40
09-003-005	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	4,20	90,00	378,00
09-003-007	CABO 6,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	10,01	180,00	1.801,80
09-005-006	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 16 DISJUNTORES	UN	638,57	1,00	638,57
09-004-069	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL BIPOLAR 40A - SENSIBILIDADE 30MA - 220V	UN	371,00	1,00	371,00
09-005-022	CAIXA DE PVC 10X5X5CM, INCLUSIVE ESPELHO	UN	14,11	6,00	84,66
09-007-001	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA, EM CAIXA 4"x2"	UN	162,19	6,00	973,14
09-007-061	PONTO COM TOMADA SIMPLES 110/220V - EM CONDULETE 3/4"	UN	243,17	13,00	3.161,21
09-007-095	PONTO DE LUZ - CONDULETE 3/4"	UN	307,92	10,00	3.079,20
09-008-013	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	77,71	10,00	777,10
09-009-051	LUMINÁRIA COMERCIAL DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSPARENTE OU FOSCO PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED 18/20W - COMPLETA	UN	219,62	10,00	2.196,20
				SUBTOTAL	15.452,28
4.2 VEDOS					
08-001-025	PORTA EM PERFIL DE CHAPA DOBRADA, VENEZIANA, ABRIR 1 FOLHA	M2	906,31	1,98	1.798,12
04-003-030	PLACAS DE GRANILITE - 30MM DE ESPESSURA	M2	348,07	26,88	9.356,12
				SUBTOTAL	11.154,24
4.3 ESQUADRIAS DE MADEIRA E METAIS					
08-002-013	CAIXILHO EM FERRO PERFILADO - BASCULANTE	M2	952,82	4,50	4.287,69
08-001-025	PORTA EM PERFIL DE CHAPA DOBRADA, VENEZIANA, ABRIR 1 FOLHA	M2	906,31	8,61	7.803,33
07-001-053	BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	JG	755,79	2,00	1.511,58
07-002-010	CONJUNTO DE FECHADURA DE CILINDRO, SÓ LINGUETA (55MM) - TRÁFEGO INTENSO - PORTA DE ABRIR	UN	202,19	5,00	1.010,95
07-060-001	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UN	14,95	5,00	74,75
				SUBTOTAL	14.688,30
4.4 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					
10-002-081	REGISTRO DE GAVETA, METAL AMARELO - 3/4"	UN	73,40	12,00	880,80
10-005-041	REGISTRO DE PRESSÃO, METAL AMARELO - 3/4"	UN	75,62	5,00	378,10
10-002-061	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 25MM (3/4")	M	15,20	141,60	2.152,32
10-009-032	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 75MM (3")	M	69,09	30,00	2.072,70
10-009-033	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 100MM (4")	M	48,59	80,00	3.887,20
10-010-012	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO - 150X150MM	UN	70,12	9,00	631,08
10-010-094	CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ESCAVAÇÃO E APILOAMENTO	M3	65,08	2,00	130,16
10-010-095	CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - LASTRO DE CONCRETO (FUNDO)	M3	557,98	0,10	55,80
10-010-096	CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ALVENARIA DE 1/2 TIJOLO, REVESTIDA	M2	319,03	8,00	2.552,24
10-010-098	CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - TAMPA DE CONCRETO	M2	259,11	2,00	518,22
10-014-004	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA USO GERAL, METAL CROMADO - 3/4"	UN	56,49	5,00	282,45
10-014-040	CHUVEIRO ELÉTRICO AUTOMÁTICO, CORPO EM PVC CROMADO - 220V-2800/4400W	UN	279,46	8,00	2.235,68
10-013-025	MICTÓRIO INDIVIDUAL DE LOUÇA BRANCA, TIPO BACIA - DE CENTRO	UN	606,93	4,00	2.427,72
10-013-003	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA	UN	887,24	2,00	1.774,48
10-013-008	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA, SEM COLUNA, CAPACIDADE MÍNIMA 5L, EXCLUSIVE TORNEIRA	UN	482,17	5,00	2.410,85
				SUBTOTAL	22.389,80
4.5 REVESTIMENTO DE PAREDES					
11-001-008	EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4:12	M2	50,37	224,40	11.303,03
11-002-001	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	7,20	224,40	1.615,68
11-003-013	REBOCO EXTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	22,37	224,40	5.019,83
11-002-029	AZULEJOS, JUNTA AMARRAÇÃO OU A PRUMO - ASSENTES COM ARGAMASSA COLANTE	M2	71,90	109,50	7.873,05
				SUBTOTAL	25.811,59
4.6 REVESTIMENTO DE PISOS					
13-002-042	PISO CERÂMICO ESMALTADO (PEI-5) - ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE	M2	98,56	63,85	6.293,06
				SUBTOTAL	6.293,06
4.7 PINTURAS					
15-050-003	REMOÇÃO DE PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO - LIXA	M2	7,36	114,90	845,66
15-001-015	TINTA ACRÍLICA - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	18,56	225,30	4.181,57
15-003-010	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	51,36	17,22	884,42
15-002-011	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE MARCENARIA, COM EMASSAMENTO	M2	58,00	5,21	302,18
				SUBTOTAL	6.213,83
5 ADMINISTRAÇÃO LOCAL E ELABORAÇÃO DE PRANCHA TÉCNICA (AS BUILT)					
20-003-021	DESENVOLVIMENTO DE PRANCHA DE DESENHO TÉCNICO/ DETALHAMENTO FORMATO A1	UN	1.757,10	1,00	1.757,10
20-003-059	ENGENHEIRO DA OBRA	H	175,10	60,00	10.506,00
12-012-000	ENCARREGADO	H	62,30	80,00	4.984,00
				SUBTOTAL	17.247,10
TOTAL I					166.162,22
BDI					33.415,22
TOTAL GERAL (RS)					199.577,44